公告编号：2019-022

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

证券代码：834900 证券简称：山东科耐 主办券商：新时代证券

                     山东科耐燃气冰箱制造股份有限公司

关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

一、情况概述

截至 2018 年 12 月 31 日，山东科耐燃气冰箱制造股份有限公司（以下简称“公司”）

未弥补亏损为 10,097,955.28 元，超过公司股本总额 25,462,373.00 元的三分之一。依

据《公司法》和《公司章程》相关规定，《关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一

的议案》已于 2019 年 6 月 26 日经公司第二届董事会第九次会议审议通过，将提交公司

2018年年度股东大会审议。

二、亏损原因

公司自成立至今，销售计划长期未达到预期目标，同时成本费用居高不下， 受

国内外市场疲软及同行业竞争影响，导致公司一直处于亏损状态。报告期内营业收入

较上年同期下降73.16%，由于各项费用居高不下、人工成本的上涨，导致本期公司仍处于

亏损状态。公司 2018 年持续处于亏损状态，本期净亏损 5,384,773.46元，导致 2018 年

年末未弥补亏损金额达10,097,955.28 元，超过公司股本总额 25,462,373.00 元的三

分之一。

三、应对措施

①加大营销力度，在主营业务上加大销售面积和销售深度，扩大销售收入；

②加大新产品研发，力推新产品早日形成生产规模，满足客户的多样化需求；③加强

费用管理、应收账款管理，合理控制成本，减少不合理支出；④加大投融资力度，为持续经

营提供必须的流动资金和稳定的资金保障。

四、备查文件目录

《山东科耐燃气冰箱制造股份有限公司第二届董事会第九次会议决议》

公告编号：2019-022

                                         山东科耐燃气冰箱制造股份有限公司

董事会

2019 年 6 月 28 日